
 

 

                                                                                                                          

 

 

 
 
 
 
Publiskās akciju sabiedrības  
„Latvijas kuģniecība” 
 
 
saīsinātais 2011. gada pārskats 

 
  



A K C I J U  S A B I E D R Ī B A S  „ L A T V I J A S  K U Ģ N I E C Ī B A ”  

S A Ī S I N Ā T A I S  2 0 1 1 .  G A D A  P Ā R S K A T S  

 

   2 

Saturs 
 
Informācija par Sabiedrību ................................................................................................................................................................... 3 

Vadības ziņojums .................................................................................................................................................................................. 5 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ............................................................................................................................................................. 7 

Bilance .................................................................................................................................................................................................. 8 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats ........................................................................................................................................................... 10 

Naudas plūsmas pārskats ................................................................................................................................................................... 11 

Finanšu pārskata pielikums ................................................................................................................................................................ 12 

 

  



A K C I J U  S A B I E D R Ī B A S  „ L A T V I J A S  K U Ģ N I E C Ī B A ”  

S A Ī S I N Ā T A I S  2 0 1 1 .  G A D A  P Ā R S K A T S  

 

   3 

Informācija par Sabiedrību  
 

Vispārējā informācija 

Nosaukums „Latvijas kuģniecība”  

(turpmāk tekstā arī –„Sabiedrība”) 

Juridiskais statuss Akciju sabiedrība 

Reģistrācijas numurs, vieta un datums 40003021108, 
Rīga, 1991. gada 13. septembrī 
Veikta pārreģistrācija Komercreģistrā  
2004. gada 17. novembrī 

Adrese Elizabetes iela 1, Rīga, LV 1807, Latvija 

Pārskata periods 2011. gada 1. janvāris – 2011. gada 31. decembris 

Iepriekšējais pārskata periods 2010. gada 1. janvāris – 2010. gada 31. decembris 

 
 

Sabiedrības akcionāri 

Lielākie akciju īpašnieki (virs 5%) 2011. gada 31. decembrī: 
 

Akciju turētāja nosaukums Adrese  Procentuālais ieguldījums 

A/s “Ventspils nafta”  Vaļņu iela 3-18, Rīga, LV 1050, Latvija 49,94% 

A/s “International Baltic Investments Ltd.”  Blaumaņa iela 5A-1, Rīga, LV 1011, Latvija 27,55% 

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra  Lāčplēša iela 70a, Rīga, LV 1011, Latvija 10,00% 

 
A/s „Latvijas kuģniecība” nav akcionāru, kuriem ir juridiskās kontroles tiesības. A/s „Latvijas kuģniecība” akcionāram A/s „Ventspils 
nafta” ir de facto kontrole, tādēļ A/s „Latvijas kuģniecība” un tās meitas sabiedrības tiek iekļautas A/s „Ventspils nafta” 
konsolidētajā finanšu pārskatā. 
 
 
Sabiedrības akcionāru struktūra 2011. gada 31. decembrī: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

A/s “Ventspils 
nafta”  
49,94% A/s 

"International 
Baltic 

Investments 
Ltd."  

27,55% 

Valsts sociālās 
apdrošināšanas 

aģentūra 
10,00% 

Pārējie 
akcionāri 
12,51% 



A K C I J U  S A B I E D R Ī B A S  „ L A T V I J A S  K U Ģ N I E C Ī B A ”  

S A Ī S I N Ā T A I S  2 0 1 1 .  G A D A  P Ā R S K A T S  

 

   4 

Informācija par Sabiedrību (turpinājums) 
 
Sabiedrības Padome 
 
Padomes priekšsēdētājs Saimons Bodijs (Simon Digby Boddy)  

  

Padomes priekšsēdētāja vietnieks Mihails Dvoraks (Mikhail Dvorak) 

  

Padomes locekļi: Vladimirs Egers (Vladimir Egger)  

 Džaveds Ahmeds (Javed Ahmed)  

 Rubils Jilmazs (Rubil Yilmaz)  

 Marks Morels Vērs (Mark Morrell Ware)  

 Kristofs Teofanis Matsakos (Christophe Theophanis Matsacos)  

 Oļegs Stepanovs (no 28.01.2011.) 

 Mārtiņš Kvēps (no 28.01.2011.) 

 Jāko Sakari Mikaels Salmelins (Jaakko Sakari Mikael Salmelin) (no 27.07.2011.) 

 Sergejs Šutovs (Serguei Choutov) (no 28.01.2011. līdz 27.07.2011., no 07.12.2011.) 

 Ivars Girgensons (no 07.12.2011.) 

 Olga Pētersone (no 28.01.2011. līdz 06.12.2011.) 

 
 

Sabiedrības Valde 
 

Valdes priekšsēdētājs Saimons Bleids (Simon Richard Blaydes) (no 15.11.2011.) 

 Pols Tomass (Paul Thomas) (līdz 15.11.2011.) 

  

Valdes locekļi: Maikls Kings (Michael Main King) 

 Pols Tomass (Paul Thomas) (no 15.11.2011.) 
  Kristofers Kernons (Christopher James Kernon) (no 05.01.2010.) 

 Saimons Bleids (Simon Richard Blaydes) (no 01.06.2011. līdz 15.11.2011.) 

 Ešlijs Nīls (Ashley John Neale) (līdz 01.06.2011.) 
 
 
Daži Sabiedrības Valdes un Padomes locekļi pilda vadības funkcijas citos uzņēmumos, kā arī vairākiem Sabiedrības Valdes un 
Padomes locekļiem pieder akcijas un daļas Komercreģistrā reģistrētos uzņēmumos. Minētā informācija par Sabiedrības Valdes un 
Padomes locekļiem ir pieejama Sabiedrībā pēc pieprasījuma.  
 
 

 

  



A K C I J U  S A B I E D R Ī B A S  „ L A T V I J A S  K U Ģ N I E C Ī B A ”  

S A Ī S I N Ā T A I S  2 0 1 1 .  G A D A  P Ā R S K A T S  

 

   5 

 

Godājamie akcionāri un sadarbības partneri!  
 
Darbības veids  

Akciju sabiedrības „Latvijas kuģniecība” (turpmāk tekstā – LK vai Sabiedrība) pamatdarbība ir Koncerna pārvalde un kuģu 
komerciālās vadības pakalpojumu sniegšana. LK sniedz arī citus pakalpojumus LK Koncernā ietilpstošo sabiedrību ikdienas darbības 
nodrošināšanai. 

Sabiedrības darbība un tās rezultāti pārskata gadā 

2011. gadā LK neto apgrozījums bija 4.63 miljoni LVL, kas salīdzinot ar iepriekšējo gadu ir par 7% mazāk, kas galvenokārt, 
skaidrojams ar ienākumu samazinājumu no kuģu komerciālās vadības un citiem vadības pakalpojumiem. 2011. gadā sabiedrība ir 
strādājusi ar peļņu 0.85 miljonu LVL apmērā, pretēji zaudējumiem 0.67 miljoni LVL gadu iepriekš. Peļņa gūta, būtiski samazinot 
administrācijas izmaksas. Pārskata gada rezultātu tāpat ietekmēja ieguldījumu nekustamajos īpašumos vērtības samazinājums LVL 
0.65 miljonu apmērā. 

LK aktīvu kopējā summa, pēc 2011. gadā veiktajām iepriekšējo periodu korekcijām, gada laikā nav būtiski mainījusies un uz 2011. 
gada 31. decembri bija 41.56 miljoni LVL. Sekojošas korekcijas ietekmēja Sabiedrības aktīvu un pašu kapitālu apjomu un ir 
atspoguļotas finanšu pārskatā retrospektīvi: 

(1) Latmar Holdings Corporation ieguldījuma vērtības pieauguma norakstīšana LVL 76.2 miljonu apmērā, kas radās uzskaitot 
ieguldījumu meitas sabiedrībā pēc pašu kapitāla metodes, līdz 2005. gadā mainījās LR likumdošana attiecībā uz ieguldījumu meitas 
sabiedrībās uzskaiti pēc iegādes izmaksu metodes. Līdzdalība Latmar Holdings Corporation netika koriģēta saskaņā ar izmaiņām 
likumdošanā, jo 1996. gada 20. septembrī A/s „Latvijas kuģniecība” tika pārveidota par privatizējamu valsts akciju sabiedrību un 
saskaņā ar LR likumu „Par privatizāciju” tika pārstrukturēts Sabiedrības akciju kapitāls un rezerves. Tā rezultātā tika atbilstoši 
kapitalizētas vairākas rezerves (t.sk. Latmar Holdings Corporation ilgtermiņa pārvērtēšanas rezerve LVL 76.2 miljonu apmērā), ar 
mērķi palielināt Sabiedrības akciju kapitālu līdz 200 000 000 akcijām. Ievērojot atklāto kļūdu, par iepriekšminēto summu samazināts 
bilances aktīva postenis „Līdzdalība meitas sabiedrību kapitālā” un palielināts pašu kapitāla postenis „Iepriekšējo gadu uzkrātie 
zaudējumi”, 

(2) uzkrājumu kompensācijai LVL 0.40 miljoni apmērā, par 2009. gadā pārnesto nodokļu zaudējumu uzņēmumu grupā, 
reversēšana, attiecīgi, samazinot Sabiedrības uzkrātās saistības un samazinot pašu kapitāla posteni „Iepriekšējo gadu uzkrātie 
zaudējumi”. 

Pētniecības un attīstības pasākumi 

2011. gada laikā LK Koncerns, Koncerna pārvaldes ietvaros, no Korejas kuģu būvētavas “Hyundai Mipo Dockyard Co. Ltd.” saņēma 
divas 2007. gadā pasūtītās tankkuģu jaunbūves – „Latgale” un „Zemgale”. 2011. gadā LK Koncerna sabiedrības pārdeva divas 
nepabeigtās gāzvedējkuģu jaunbūves, lai iegūtu līdzekļus divu iepriekšminēto jaunbūvējamo tankkuģu finansēšanai, kā arī 
sagriešanai metāllūžņos pārdeva 17 gadus veco kuģi „Indra”. Turklāt, LK Koncerns ir pārklasificējis trīs visvecākos LK Koncerna flotē 
ietilpstošos kuģus kā pārdošanai paredzētos aktīvus, lai nodrošinātu stabilu finansējumu pārējai flotei. 2011. gada beigās LK 
Koncerna flotes sastāvā bija 20 tankkuģi, no kuriem 19 kuģi bija LK Koncerna īpašums, bet 1 kuģis ir lietošanā uz pārdošanas 
atpakaļnomas nosacījumiem. Savukārt LK komerciālajā vadībā atrodas 18 tankkuģi. 

Koncerna darbības rezultāti 

LK Koncerna neto zaudējumi 2011. gadā bija LVL 24.09 miljoni. Finanšu gada, kas noslēdzās 2010. gada 31. decembrī, neto 
zaudējumi sastādīja LVL 77.95 miljonus. 

Gan 2011. gadā, gan 2010. gadā būtiska neto zaudējumu daļa bija saistīta ar zaudējumiem no aktīvu vērtības samazināšanās, kam 
saskaņā ar Starptautiskajiem Finanšu Pārskatu Standartiem, ir nepieciešams veidot uzkrājumus. 2011. gadā veiktie uzkrājumi 
zaudējumiem no aktīvu vērtības samazināšanās ir šādi:  

(1)  pārdošanai paredzētajiem aktīviem (3 vecākie Handy izmēra kuģi) LVL 6.48 miljonu apmērā,   

(2)  kopējās flotes vērtības koriģēšanai LVL 7.13 miljonu apmērā,   

(3)  ieguldījumu nekustamajos īpašumos vērtības koriģēšanai LVL 0.65 miljonu apmērā.  

Šis rezultāts atspoguļo sarežģīto finansiālo situāciju, ar kādu kuģu īpašniekiem nācās rēķināties 2011. gadā, atkal turpinot fiksēt 
vēsturiski zemākās frakts tirgus likmes. Iemesli tam ir dažādi un sarežģīti, taču divi galvenie faktori ir zemāks pieprasījums pēc 
naftas produktiem, ko izraisījusi globālās ekonomikas lejupslīde, it īpaši attīstītajās rietumvalstīs, un jauno tankkuģu skaita 
pieaugums. Pirms 2008. gada spēcīgā globālās ekonomikas izaugsme stimulēja pieprasījuma pieaugumu pēc kuģu pārvadājumiem, 
un tas veicināja jaunu tankkuģu būvniecību. Kuģu skaita pieauguma un šī brīža pieprasījuma samazinājuma sekas ir zemāki 
ienākumi kuģu īpašniekiem. 
  



A K C I J U  S A B I E D R Ī B A S  „ L A T V I J A S  K U Ģ N I E C Ī B A ”  

S A Ī S I N Ā T A I S  2 0 1 1 .  G A D A  P Ā R S K A T S  

 

   6 

Vadības ziņojums (turpinājums) 
 
Koncerna darbības rezultāti (turpinājums) 

2011. gada 31. decembrī LK Koncerna aktīvu kopējā vērtība bija LVL 354.64 miljoni. Gadu iepriekš tā sastādīja LVL 365.16 miljonus. 
Samazinājums, galvenokārt, ir saistīts ar jau iepriekš skaidrotajiem uzkrājumiem zaudējumiem no aktīvu vērtības samazināšanās. 
Kopējā LK Koncerna flotes vērtība ir samazinājusies no LVL 305.2 miljoniem uz LVL 277.4 miljoniem un, papildus uzkrājumiem 
zaudējumiem no vērtības samazināšanās, atspoguļo arī nolietojumu. Kopējā Koncerna pašu kapitāla vērtība 2011. gada 31. 
decembrī bija LVL 145.70 miljoni (2010. gadā – LVL 169.06 miljoni). 

Finanšu risku vadība 

Viens no galvenajiem riskiem, kas saistīts ar Sabiedrības darbību, ir LK Koncerna flotē ietilpstošo kuģu skaita samazinājums, jo LK 
galvenais ieņēmumu avots ir kuģu komerciālas vadības pakalpojumu sniegšana LK Koncerna flotē ietilpstošajiem kuģiem. LK 
Koncerns cenšas šo risku minimizēt, realizējot kuģu atjaunošanas programmu un vecos kuģus nomainot ar jaunākiem. 

Sabiedrības darbība ir pakļauta dažādiem finanšu riskiem, ieskaitot kredītrisku, likviditātes risku, ārvalstu valūtu kursu un procentu 
likmju svārstību riskus. Sabiedrības vadība cenšas minimizēt potenciālo finanšu risku negatīvo ietekmi uz Sabiedrības finansiālo 
stāvokli. 

Sabiedrība ir pakļauta ārvalstu valūtas kursu svārstību riskam, kas rodas no dažādām valūtām, galvenokārt tāpēc, ka lielākā daļa no 
Sabiedrības ieņēmumiem ir ASV dolāros, izdevumi, galvenokārt, latos. Sabiedrības vadība izskata iespēju piemērot riska 
ierobežošanas instrumentus, lai samazinātu ASV dolāra kursa svārstību ietekmi. Sabiedrības aizņēmumi un aizdevumi ir ar mainīgu 
procentu likmi. Sabiedrības vadība apsver iespējas izmantot finanšu instrumentus, kas minimizētu procentu likmju risku. Sabiedrība 
ievēro piesardzīgu likviditātes riska vadību, nodrošinot, ka ir pieejami atbilstoši kredītresursi saistību nokārtošanai noteiktajos 
termiņos. 

Informācija par sabiedrības vērtspapīriem 

2011. gadā LK akciju cena NASDAQ OMX Rīga biržā samazinājās par 18.73%. OMX Baltic Benchmark GI indekss tā paša perioda laikā 
samazinājās par 19.11%. Latvijas kuģniecības akcijas ierindojās starp vistirgotākajām pārskata perioda laikā; tika veikti 1 600 
darījumi ar 13.52 miljoniem akciju LVL 5.85 miljonu vērtībā, kas sastāda 72% no visiem akciju darījumiem akciju summas izteiksmē 
un 27% no visiem akciju darījumiem vērtības izteiksmē, kas atskaites periodā veikti ar NASDAQ OMX Rīga Oficiālā saraksta akcijām. 
2011. gada 31. decembrī A/s „Latvijas kuģniecības” akciju kapitalizācija NASDAQ OMX Rīga sasniedza LVL 61.60 miljonus. 

Apstākļi un notikumi pēc pārskata gada beigām 

2012. gada martā un aprīlī LK Koncernā ietilpstošās sabiedrības saņēma divus aizdevumus no akciju sabiedrības „Ventspils nafta” 
attiecīgi 5 miljonu eiro un 19.56 miljonu ASV dolāru apmērā, bet 2012. gada aprīlī LK Koncerns panāca vienošanos ar kreditējušajām 
bankām par LK Koncerna kredītsaistību līgumos noteikto neievēroto rādītāju pagaidu atcelšanu līdz 2012. gada 31. decembrim un 
Skaidras naudas rezerves apmēra samazināšanu līdz 17 miljoniem ASV dolāru. Abas šīs darbības ļaus LK un tās Koncernā 
ietilpstošajām sabiedrībām turpināt darbību sarežģītajos apstākļos, kad kuģu frakts likmes jau vairākus gadus saglabājas vēsturiski 
zemas. 

Valdes ieteiktā peļņas sadale 

Valde iesaka pārskata gada peļņu izmantot iepriekšējo periodu zaudējumu segšanai. 

Nākotnes perspektīva 

LK mātes sabiedrības rezultāti 2012. gadā būs atkarīgi no LK Koncerna darbības rezultātiem. Ņemot vērā sarežģīto ekonomisko 
stāvokli, situācija kuģošanas tirgos joprojām ir ļoti komplicēta. Kuģu īpašnieki visos tirgus segmentos piedzīvo smagas likviditātes 
problēmas. Arī LK Koncernu ietekmē šie sarežģītie nosacījumi, taču to no vissliktākajām sekām ir pasargājis tas, ka lielākā LK 
Koncerna flotes daļa ir nodarbināta laika nomā, tādējādi nodrošinot daudz paredzamāku ienākumu plūsmu.  

Tajā pašā laikā, produktu tankkuģu tirgū ir dažas optimisma pazīmes. Nesen slēgto neekonomisko naftas pārstrādes rūpnīcu skaits 
Rietumeiropā un ASV visticamāk paaugstinās pieprasījumu pēc naftas produktiem, kurus būs jānodrošina modernākām pārstrādes 
rūpnīcām, kas ir uzbūvētas un tiks būvētas Vidējos un Tālajos Austrumos. Turklāt ir paredzams, ka arī ekonomikas izaugsme strauji 
augošajās valstīs, piemēram, Dienvidamerikā un Āfrikā palielinās pieprasījumu pēc produktu tankkuģiem. 

Visbeidzot, tiek prognozēts, ka sakarā ar patreizējo ekonomisko situāciju, un to, ka banku finansējums ir mazāk pieejams, tiks 
būvēts mazāk tankkuģu. Tam vajadzētu izlīdzināt šī brīža produktu tankkuģu skaita un produktu pārvadājumu proporcija. 
 
 

 
Simon Richard Blaydes 
A/s „Latvijas kuģniecība” 
Valdes priekšsēdētājs 
Rīgā, 2012. gada 19. aprīlī 

  



A K C I J U  S A B I E D R Ī B A S  „ L A T V I J A S  K U Ģ N I E C Ī B A ”  

S A Ī S I N Ā T A I S  2 0 1 1 .  G A D A  P Ā R S K A T S  

 

   7 

 

par 2011. gadu 
 

 
 
2012. gada 19. aprīlī A/s „Latvijas kuģniecība” valde apstiprinājusi šos finanšu pārskatus un tās vārdā tos parakstījis: 
 
 

 
Simon Richard Blaydes 
A/s „Latvijas kuģniecība” 
Valdes priekšsēdētājs 
Rīgā, 2012. gada 19. aprīlī 
 

 

 

 

 
 

 
  

2011 2011 2010 2010
EUR LVL EUR LVL

Neto apgrozījums 6 588 675 4 630 547 7 113 880 4 999 663

Sniegto pakalpojumu izmaksas     (2 364 706)     (1 661 925)     (3 385 051)     (2 379 027)

Bruto peļņa 4 223 969 2 968 622 3 728 829 2 620 636

Adminis trāci jas  i zmaksas     (1 717 692)     (1 207 201)     (8 399 746)     (5 903 375)

Pārējie sa imnieciskās  darbības  ieņēmumi            69 837            49 082                    -                      -   

Pārējās  sa imnieciskās  darbības  i zmaksas        (998 983)        (702 089)     (1 055 992)        (742 155)

Ieņēmumi no l īdzdal ības  koncerna meitas  sabiedrību kapitā los                    -                      -   5 899 922 4 146 489

Pārējie procentu ieņēmumi un taml īdzīgi  ieņēmumi 215 729 151 615 47 413 33 322

I lgtermiņa finanšu ieguldījumu vērtības  norakstīšana                    -                      -          (399 325)        (280 647)

Procentu maksājumi  un taml īdzīgas  i zmaksas            (5 555)            (3 904)          (73 111)          (51 383)

Peļņa/(zaudējumi) pirms nodokļiem       1 787 305       1 256 125        (252 010)        (177 113)

Uzņēmumu ienākuma nodokl is  un atl ikta is  nodokl is        (531 256)        (373 369)        (662 207)        (465 402)

Nekustamā īpašuma nodokl is          (39 684)          (27 890)          (37 774)          (26 548)
Pārskata gada peļņa/(zaudējumi)       1 216 365          854 866        (951 991)        (669 063)



A K C I J U  S A B I E D R Ī B A S  „ L A T V I J A S  K U Ģ N I E C Ī B A ”  

S A Ī S I N Ā T A I S  2 0 1 1 .  G A D A  P Ā R S K A T S  

 

   8 

 

2011. gada 31. decembris 

 

 

 

  

2010 2010

2011 2011 (koriģēts) (koriģēts)

EUR LVL EUR LVL
Aktīvs

Ilgtermiņa ieguldījumi

Nemateriālie ieguldījumi:

Konces i jas , patenti , l i cences , preču zīmes  un taml īdzīgas  ties ības          170 819          120 052          382 976          269 157 

Nemateriālie ieguldījumi kopā:          170 819          120 052          382 976          269 157 

Pamatlīdzekļi:

Zemes  gabal i , ēkas  un būves  2 445 800 1 718 918 2 537 598 1 783 434

Pārējie pamatl īdzekļ i 237 722 167 072 373 928 262 798

Pamatlīdzekļi kopā: 2 683 522 1 885 990 2 911 526 2 046 232

Ieguldījuma īpašumi 1 440 791 1 012 594 2 388 928 1 678 948

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi:

Līdzdal ība  meitas  sabiedrību kapitā lā 50 495 001 35 488 089 50 495 001 35 488 089

Līdzdal ība  asociēto sabiedrību kapitā lā 10 747 7 553 10 747 7 553

Citi  i l termiņa debitori 20 333 14 290                    -                      -   

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā: 50 526 081 35 509 932 50 505 748 35 495 642

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 54 821 213 38 528 568 56 189 178 39 489 979

Apgrozāmie līdzekļi

Krājumi 1 801 1 266 14 030 9 860

Debitori:

Pircēju un pasūtītā ju parādi              2 006              1 410              5 960              4 189 

Sais tīto sabiedrību parādi 1 904 239 1 338 307 1 054 699 741 247

Citi  debitori 199 820 140 434 928 841 652 793

Nākamo periodu izmaksas 48 326 33 964 240 646 169 127

Debitori kopā: 2 154 391 1 514 115 2 230 146 1 567 356

Nauda 2 156 115 1 515 326 475 236 333 998

Apgrozāmie līdzekļi kopā 4 312 307 3 030 707 2 719 412 1 911 214
Kopā aktīvs 59 133 520 41 559 275 58 908 590 41 401 193



A K C I J U  S A B I E D R Ī B A S  „ L A T V I J A S  K U Ģ N I E C Ī B A ”  

S A Ī S I N Ā T A I S  2 0 1 1 .  G A D A  P Ā R S K A T S  

 

   9 

Bilance (turpinājums) 
 

2011. gada 31. decembris 

 
 
2012. gada 19. aprīlī A/s „Latvijas kuģniecība” valde apstiprinājusi šos finanšu pārskatus un tās vārdā tos parakstījis: 
 
 

 
Simon Richard Blaydes 
A/s „Latvijas kuģniecība” 
Valdes priekšsēdētājs 
Rīgā, 2012. gada 19. aprīlī 
 

 

 

 
  

2010 2010

2011 2011 (koriģēts) (koriģēts)

EUR LVL EUR LVL

Pasīvs

Pašu kapitāls

Akci ju kapitā ls 284 574 362 200 000 000 284 574 362 200 000 000

Uzkrātie zaudējumi

a) iepriekšējo gadu uzkrātie zaudējumi   (227 354 369)   (159 785 560)   (226 402 378)   (159 116 497)

b) pārskata gada peļņa/( zaudējumi)        1 216 365           854 866          (951 991)          (669 063)

Pašu kapitāls kopā      58 436 358      41 069 306      57 219 993      40 214 440 

Kreditori:

Iltermiņa kreditori:

Atl iktā  nodokļa  sa is tības           105 123             73 881           157 525           110 709 

Ilgtermiņa kreditori kopā           105 123             73 881           157 525           110 709 

Īstermiņa kreditori:

Parādi  piegādātājiem un darbuzņēmējiem 73 133 51 398 223 702 157 219

Parādi  radniecīga jām sabiedrībām 237 365 166 821 213 882 150 317

Nodokļ i  un va ls ts  sociā lās  apdroš ināšanas  obl igātās  iemaksas 60 981 42 858 739 199 519 512

Pārējie kreditori 64 679 45 457 74 341 52 247

Uzkrātās  sa is tības  155 881 109 554 279 948 196 749

Īstermiņa kreditori kopā 592 039 416 088 1 531 072 1 076 044

Parādi kreditoriem kopā 697 162 489 969 1 688 597 1 186 753
Kopā pasīvs 59 133 520 41 559 275 58 908 590 41 401 193



A K C I J U  S A B I E D R Ī B A S  „ L A T V I J A S  K U Ģ N I E C Ī B A ”  

S A Ī S I N Ā T A I S  2 0 1 1 .  G A D A  P Ā R S K A T S  

 

   10 

 
 
par 2011. gadu 

 

2011. gada 31. decembrī akciju sabiedrības „Latvijas kuģniecība” reģistrētais un pilnībā apmaksātais pamatkapitāls sastāv no 

200 000 000 akcijām (akcijas nominālvērtība ir 1 LVL). Visas 200 000 000 akcijas ir publiskās akcijas. Akcijas atrodas publiskajā 

apgrozībā un ir iekļautas NASDAQ OMX Rīga Oficiālajā sarakstā. Visas akcijas ir ar balsstiesībām. 

 
 
2012. gada 19. aprīlī A/s „Latvijas kuģniecība” valde apstiprinājusi šos finanšu pārskatus un tās vārdā tos parakstījis: 
 
 

 
Simon Richard Blaydes 
A/s „Latvijas kuģniecība” 
Valdes priekšsēdētājs 
Rīgā, 2012. gada 19. aprīlī 
 

 

 

 

  

Akciju 

kapitāls

Akciju 

kapitāls

Uzkrātie 

zaudējumi

Uzkrātie 

zaudējumi Kopā Kopā

EUR LVL EUR LVL EUR LVL

2009. gada 1. janvārī 284 574 362 200 000 000    (93 566 340)    (65 758 798) 191 008 022 134 241 202

Pārskata gada zaudējumi                    -                      -      (25 034 426)    (17 594 295)    (25 034 426)   (17 594 295)

Ieguldījumu vērtības

   korekci ja                    -                      -    (108 369 971)    (76 162 849)  (108 369 971)   (76 162 849)

Korekci ja  uzkrātajām

   i zmaksām                    -                      -            568 359          399 445          568 359          399 445 

2009. gada 31. decembrī

   (koriģēts) 284 574 362 200 000 000  (226 402 378)  (159 116 497) 58 171 984 40 883 503

Pārskata gada zaudējumi                   -                     -           (951 991)         (669 063)         (951 991)        (669 063)

2010. gada 31. decembrī

   (koriģēts) 284 574 362 200 000 000  (227 354 369)  (159 785 560) 57 219 993 40 214 440

Pārskata gada peļņa                   -                     -         1 216 365          854 866       1 216 365          854 866 

2011. gada 31. decembrī 284 574 362 200 000 000  (226 138 004)  (158 930 694) 58 436 358 41 069 306



A K C I J U  S A B I E D R Ī B A S  „ L A T V I J A S  K U Ģ N I E C Ī B A ”  

S A Ī S I N Ā T A I S  2 0 1 1 .  G A D A  P Ā R S K A T S  

 

   11 

 
 
par 2011. gadu 
 

 
 
2012. gada 19. aprīlī A/s „Latvijas kuģniecība” valde apstiprinājusi šos finanšu pārskatus un tās vārdā tos parakstījis: 
 
 

 
Simon Richard Blaydes 
A/s „Latvijas kuģniecība” 
Valdes priekšsēdētājs 
Rīgā, 2012. gada 19. aprīlī 
 
 
 

2011 2011 2010 2010

EUR LVL EUR LVL

Pamatdarbības naudas plūsma

Peļņa/(zaudējumi) pi rms  nodokļ iem       1 787 305       1 256 125        (252 009)        (177 113)

Nenaudas  korekci jas  peļņas/(zaudējumu) pirms  nodokļ iem

   saskaņošanai  ar neto naudas  plūsmām:

Pamatl īdzekļu nol ietojums          271 696 190 949 355 584 249 906

Nemateriā lo l īdzekļu amortizāci ja          217 173 152 630 286 253 201 180

Uzkrājumu pieaugums                    -                      -   2 436 756 1 712 562

Ieguldījuma īpašumu vērtības  i zmaiņas          928 307 652 418 1 055 888 742 082

(Peļņa)/zaudējumi  no ārva ls tu va lūtas  kursu svārstībām          (86 264)          (60 627)            11 709              8 229 

Ieņēmumi no l īdzdal ības  koncerna meitas  sabiedrību kapitā los                    -                      -       (5 875 583)     (4 129 383)

Pārējie procentu ieņemumi            (5 542)            (3 895)               (511)               (359)

Procentu izmaksas              1 143                 803            22 702            15 955 

I lgtermiņa finanšu ieguldījumu vērtības  norakstīšana                    -                      -            374 985          263 541 

Zaudējumi  no pamatl īdzekļu pārdošanas , l ikvidāci jas                 838                 589                 104                   73 
Peļņa/(zaudējumi) pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa
    saistību atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām       3 114 656       2 188 992     (1 584 122)     (1 113 327)

Apgrozāmā kapitā la  korekci jas :

Krā jumu samazinājums            12 228              8 594              2 261              1 589 

Pircēju un pasūtītā ju parādu samazinājums/(pal iel inā jums)          756 581          531 728     (3 440 837)     (2 418 234)

Parādu piegādātājiem un darbuzņēmējiem samazinājums        (873 226)        (613 707)        (466 335)        (327 742)

Bruto pamatdarbības naudas plūsma       3 010 239       2 115 607     (5 489 033)     (3 857 714)

Samaksātais  uzņēmumu ienākuma nodokl is        (650 554)        (457 212)                    -                      -   

Samaksātais  nekustamā īpašuma nodokl is          (39 737)          (27 927)          (37 722)          (26 511)

Pamatdarbības neto naudas plūsma       2 319 948       1 630 468     (5 526 755)     (3 884 225)

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma

Pamatl īdzekļu un nemateriā lo ieguldījumu iegāde          (38 482)          (27 045)        (584 489)        (410 781)

Aizdevuma izsniegšana        (697 207)        (490 000)                    -                      -   
Ieņēmumi no pamatl īdzekļu  pārdošanas 8 765              6 160 15 922            11 190 

Ieņēmumi no meitas  sabiedrību pārdošanas  un l ikvidāci jas                    -                      -   982 836          690 741 

Saņemtie procentu ieņēmumi 1 591              1 118 511                 359 

Saņemtās  dividendes                    -                      -   4 885 594       3 433 615 

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma        (725 333)        (509 767)       5 300 374       3 725 124 

Naudas plūsma no finansēšanas darbības

Saņemta a izdevuma dzēšana                    -                      -       (1 000 000)        (702 804)

Samaksātie procenti                    -                      -            (22 827)          (16 043)

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma                    -                      -       (1 022 827)        (718 847)

Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts            86 264            60 627          (11 709)            (8 229)

Pārskata gada neto naudas plūsma       1 680 879       1 181 328     (1 260 917)        (886 177)

Nauda un naudas  ekviva lenti  1. janvārī 475 236 333 998 1 736 153 1 220 175

Nauda un naudas ekvivalenti 31. decembrī 2 156 115 1 515 326 475 236 333 998



A K C I J U  S A B I E D R Ī B A S  „ L A T V I J A S  K U Ģ N I E C Ī B A ”  

S A Ī S I N Ā T A I S  2 0 1 1 .  G A D A  P Ā R S K A T S  

 

   12 

 

1. Vispārīga informācija 

A/s „Latvijas kuģniecība” pamatdarbības veids ir „Latvijas kuģniecība” koncerna pārvalde, kuru tā veic kā koncerna mātes 
sabiedrība. Sabiedrība reģistrēta Uzņēmumu reģistrā 1991. gada 13. septembrī un pārreģistrēta Komercreģistrā 2004. gada 17. 
novembrī. Sabiedrības akcijas atrodas publiskajā apgrozībā un ir iekļautas NASDAQ OMX Rīga Oficiālajā sarakstā. 

Sabiedrības gada pārskats apstiprināts izdošanai saskaņā ar Sabiedrības Valdes 2012. gada 19. aprīļa lēmumu. Sabiedrības 
akcionāriem ir tiesības mainīt gada pārskatu pēc tā izdošanas. 
 
2. Grāmatvedības uzskaites pamatnostādnes 

Finanšu pārskats atspoguļo A/s „Latvijas kuģniecība” kā atsevišķas sabiedrības finanšu stāvokli. Koncerna finanšu stāvoklis 

atspoguļots koncerna konsolidētajā finanšu pārskatā. 

2011. gada saīsinātais finanšu pārskats ir sagatavots saskaņā ar grāmatvedības uzskaites pamatnostādnēm, kas tika pielietotas, 
sagatavojot A/s “Latvijas kuģniecība” 2011. gada finanšu pārskatu saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu likumu, spēkā 
esošiem normatīvajiem aktiem un vispāratzītajiem Latvijas grāmatvedības uzskaites principiem. Finanšu pārskats sagatavots 
saskaņā ar sākotnējo izmaksu uzskaites principu. Finanšu pārskats aptver periodu no 2011. gada 1. janvāra līdz 2011. gada 31. 
decembrim un par naudas vienību lietota Latvijas Republikas naudas vienība Lats (LVL). Peļņas vai zaudējumu aprēķins sastādīts 
atbilstoši apgrozījuma izmaksu shēmai. Naudas plūsmas pārskats sastādīts pēc netiešās metodes.  

Sabiedrībā pielietotās grāmatvedības uzskaites un novērtēšanas metodes nav mainītas.  

Šis saīsinātais finanšu pārskats ir pārrēķināts EUR, izmantojot Latvijas Bankas noteikto kursu 2011. gada 31. decembrī:  

1 LVL = 0.702804 EUR 

 


